
Prot. 1379/2022/PVR 

Roma, 04/04/2022 

Invio a mezzo PEC  

Spettabili 

 

Comune di Morimondo 

comune.morimondo@pec.regione.lombardia.it 

 

Città Metropolitana di Milano  

Settore Ambiente, Energia e Sviluppo 

protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it 

 

ARPA Lombardia 

Dipartimento di Milano 

dipartimentomilano.arpa@pec.regione.lombardia.it 

 

Parco Lombardo del Ticino 

U.O.4 – Territorio, Urbanistica e Siti 

parco.ticino@pec.regione.lombardia.it 

 

ATS Milano Città Metropolitana  

protocollogenerale@pec.ats‐milano.it 

 

Sig. Cattaneo Davide 

mail@pec.cattaneoweb.com 

 

e p.c. 

 

Eni S.p.A. Green/Traditional Refinery and Marketing 

Gestione Operativa Oleodotti 

Piazza della Vittoria, 1  

16121 Genova 

gestione.oleodotti@pec.eni.com 

 

HPC 

Via F. Ferrucci, 17/A  

20145 Milano 

hpcitalia@legalmail.it 

 



OGGETTO: Eni SpA ‐ Oleodotto 10" Sannazzaro ‐ Rho, Comune di Morimondo (MI) ‐ (Notifica HSE HUB Prot. 

n. 426/15 del 06/10/2015) ‐ Procedimento ai sensi degli artt. 242 e 245 del D.Lgs. 152/06 ‐ Trasmissione 

“Documento di riepilogo iter ambientale ai sensi D.Lgs. 152/06”. 

 

Con  riferimento all’iter ambientale  in corso presso  il  Sito  in oggetto,  con  la presente si  trasmette  il “Documento di 

riepilogo iter ambientale ai sensi D.Lgs. 152/06”.  

Tale documento, facendo seguito alla richiesta del 22 marzo 2022 da parte del Comune di Morimondo (MI), riporta il 

riepilogo dell’iter tecnico‐amministrativo, la sintesi delle attività eseguite ed in corso, oltre ai documenti progettuali di 

riferimento, al fine dell’indizione della Conferenza dei Servizi per la valutazione del Progetto Operativo di Bonifica Fase 

1 ai sensi All. 4 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. (rif. HSE LP Prot. n. 638/19 del 31 maggio 2019). 

 

Di  seguito  il  contatto  della  società  Eni  Rewind  S.p.A,  a  cui  far  riferimento  per  eventuali  comunicazioni  riguardanti 

l’attività: 

• Ing. Marco Schettino marco.schettino@enirewind.com  

• Sig. Fabio Pes fabio.pes@enirewind.com  

• Geol. Andrea Casazza andrea.casazza@enirewind.com  

• Pec:  progetti.risanamentoambientale@pec.enirewind.com  

 

Rimanendo a disposizione per ogni eventuale chiarimento porgiamo, 

Cordiali saluti 

 

 
 

 

 

 

 

 

Allegati: 

“Documento di riepilogo iter ambientale ai sensi D.Lgs. 152/06” 


